

1 000 artystów

OTWARCIE NOWOCZESNEGO CENTRUM KULTURY



Forum Kleista mieści się w samym śródmieściu przy Platz der Einheit

Carmen w wykonaniu poznańskich artystów uświetniła otwarcie Forum Kleista we Frankfurcie. W wybudowanym za prawie 70 mln marek centrum kulturalnym przez cały tydzień trwa bogaty program inauguracyjny.

Do 8 kwietnia w Kleist Forum wystąpi ponad 1 000 artystów w przedstawieniach teatralnych, koncertach symfonicznych i jazzowych. Tak bogaty program inauguracyjny ma pokazać możliwości kompleksu kulturalnego. A są one imponujące. W nowoczesnym budynku jest obrotowa scena z odpowiednim zapleczem oświetleniowym i nagłośnieniem, projektorami, ekranami, reżyserką i wyposażeniem audiowizualnym pozwalającym na przekazy telewizyjne i radiowe. Sercem budynku jest wielka sala o powierzchni 850 m kw. Specjalny system regulacji widowni, np. różnorodne ustawienie rzędów i wysokości podłóg, umożliwi wykorzystywanie sali do

różnych imprez. Zależnie od potrzeb można ją przekształcić w salę amfiteatralną (550 miejsc) dla widowisk teatralnych, koncertów czy wykładów lub salę balową i bankietową z powierzchnią do tańczenia dla 400 osób. Zmienną powierzchnię ma też mniejsza sala ze sceną studio dla 99 widzów.

Przeszkłone foyer w kształcie rotundy po zamknięciu szklaną ścianą służy jako sala wykładowa, taneczna lub wystawowa. Do takich imprez służy również hala spacerowa o długości 120 m, a także pięć sal konferencyjnych mieszczących do 250 osób, każda o zmiennej powierzchni. Jedną z sal wyposażoną jest w kabinę do tłumaczeń symultanicznych. Cały czas w centrum otwarte są restauracja i bar.

Pomysł budowy Forum Kleista sięga jeszcze 1991 r., ale pierwsze wykopy zaczęły się w 1998 r.

► Co jeszcze zobaczymy

„Carmen” poznańskiego Teatru Wielkiego będzie można zobaczyć we Frankfurcie ponownie 16 kwietnia i 17

czerwca (rezerwacja biletów – tel. 0049 335/4010-401). Oto wybrane imprezy najbliższych dni (od 31 marca do 7 kwietnia): **sobota:** godz. 10-17 – dzień otwarty – zwiedzanie Forum Kleista, godz. 19.30 – „Wesele Figara”, Kammeroper Schloss Rheinsberg; **niedziela:** godz. 9 – Sympozjum Bachowskie, godz. 15 – koncert symfoniczny Staatssorchester Frankfurt (Mozart, Haydn, Beethoven); **wtorek:** godz. 19.30 – „Let’s talk about”, rewia z przebojami lat 90.; **środa:** godz. 15 – „Sen nocny letniej”, Theater in der Senke; **czwartek:** godz. 19 – „Hamlet”, Hans-Otto-Theater Potsdam; **piątek:** godz. 10 – „Hamlet”, godz. 19 – Heinrich von Kleist „Rozbity dzban”, godz. 21 – Stern Combo Dresden, koncert rockowy; **sobota:** godz. 19 – „Pruska noc”, festyn, godz. 19.30 – „Ohne Glanz-kein Gloria”, pruska rewia, godz. 22 – „Na dann prost”, program muzyczno-literacki z tekstami Wilhelma Buscha, godz. 23 – Beat’n Blow, brass band.

DARIUSZ BARAŃSKI